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LAUSUNTO: HAUKILAN TUULIVOIMAHANKE JA SÄHKÖNSIIRTO, YVA-OHJELMA, VIITASAARI, 
ÄÄNEKOSKI JA KANNONKOSKI

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunnon 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Haukilan 
tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) 
mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. YVA-ohjelman mukaan erillismenettelynä 
laadittava hankkeen osayleiskaavoitus ja YVA-menettely etenevät aikataulullisesti rinnakkain.

Hankealue sijaitsee Viitasaaren ja Äänekosken kaupunkien alueella. Lisäksi yhtä 
sähkönsiirtovaihtoehtoa tarkastellaan Kannonkosken kunnan alueelle. 
Tuulivoimapuistohankkeesta vastaa erikoissijoitusrahasto UB Uusiutuva Energian hankeyhtiö 
UBRE Wind Echo Ky. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kahta 
varsinaista toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. 
Tutkittava hankevaihtoehto VE1 käsittää enintään 12 tuulivoimalaa ja hankevaihtoehto VE2 
käsittää enintään 10 tuulivoimalaa. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus tulee olemaan enintään 
300 metriä. Lisäksi YVA-ohjelmassa tarkastellaan kolmea sähkönsiirtoreittivaihtoehtoa. 
Hankealue rajoittuu Kannonkosken kunnanrajaan ja 26.5.2025 hyväksytyn Kannonkosken 
Vuorijärvien tuulivoimaosayleiskaavan alueeseen.

YVA-ohjelmassa on esitetty Keski-Suomen maakuntakaavat hankesuunnittelun lähtökohtana. 
Keski-Suomen Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023, määrätty tulemaan voimaan 
23.2.2024 ja voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Hämeenlinnan hallinto-oikeus on 
päätöksessään 2.12.2024 hylännyt kaavasta tehdyt valitukset ja todennut kaavan 
lainmukaiseksi. Korkeimpaan hallinto-oikeuteen on jätetty yksi valituslupapyyntö ja asian 
käsittely KHO:ssa on kesken. 

Voimassa olevassa Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan 
tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta 
osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Haukilan 
tuulivoimaosayleiskaavan alue sijoittuu pääosin Maakuntakaavan 2040 Kannonkosken tv-
merkinnän alueelle, mutta poikkeaa merkinnästä sen koillisosassa (osayleiskaava-alueen 
kaakkoisosa), jonne YVA-ohjelman mukaan olisi sijoittumassa 1–4 voimalaa. Maakuntakaavan 
2040 Kannonkosken tv-merkinnän rajauksessa on huomioitu mm. maisemavaikutusten 
lieventäminen. Mahdollisen maakuntakaavamerkinnästä poikkeamisen edellytykset tulee 
selvittää ja perustella selvitysten ja vaikutusten arviointien kautta, ja näin varmistaa, etteivät 
maakuntakaavan maankäyttöä koskevat keskeiset ratkaisut ja tavoitteet vaarannu 
merkintärajauksista poikkeamisten vuoksi.
 
Yleiskaavan mukaisen hankkeen tulisi olla toteuttamiskelpoinen myös huomioiden sen 
yhteisvaikutukset muiden tuulivoimahankkeiden ja -alueiden kanssa. Haukilan 
tuulivoimahanke rajoittuu Kannonkosken Vuorijärvien 34 tuulivoimalan rakentamisen 

ALLEKIRJOITETTU SÄHKÖISESTI
Kunttu Hanna, suunnittelujohtaja 29.09.2025



2 (2)

208284

mahdollistavan, hyväksytyn yleiskaavan alueeseen. Keski-Suomen liiton näkemyksen mukaan 
Vuorijärvien ja Haukilan tuulivoima-alueet muodostavat vaikutuksiltaan yhtenäisen alueen.  
YVA-ohjelmassa yhteisvaikutusten arvioinnista puhutaan osin ristiriitaisesti (luvut 8.4 ja 34). 
Keski-Suomen liitto toteaa, että Vuorijärvien ja Haukilan muodostaman yhtenäisen tuulivoima-
alueen yhteisvaikutusten arvioinnin tulee olla osa kaikkea Haukilan hankkeen vaikutusten 
arviointia. Lisäksi yhteisvaikutuksissa tulevat huomioitavaksi muut Vuorijärvien ja Haukilan 
hankkeiden vaikutusalueella olevat tuulivoimahankkeet. 

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. 
Erityisesti tehdyt luonto- ja maisemaselvitykset, on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. 
Maakuntakaavan 2040 aineistot: 
https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/ 
maakuntakaava-2040/

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 
3848.
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


